Utfärdarna beseglar.

Orig. på perg. (19,4×7,4 cm; 5 rader), Sv. Riksark. (= RPB 295, feldat. 12 mars).

Jfr brev samma dag (SD 5705), 1357 11/3 (SD 5708) och 1360 31/5 (SD 6285).

Nos Siggo Magnuson miles et^a consors sua Ramburghis Karlsdotter · damus et concedimus tenorepresencium plenam potestatem · dilecto nobis Birgero dyækn · alienandi a nobis et appropriandi domino Johanni curato ecclesie Watzbro nomine nostro · omnia et singula bona nostra in Askø et in alijs quibusuis locis parochie Skældawik sita · Jn huius igitur commissionis testimonium · sigilla nostra presentibus sunt appensa · Datum anno Domini M^occc^ol^ovij^o feria secunda ante diem beati Gregorij pape ·

På baksidan: k : xiiij (brevisignum för Strängnäs domkyrka, se förteckningen B 31, förr J 4, pag. 241, Sv. Riksark.)

Sigillen bortfallna från de båda ur brevet skurna remssorna.

^a et et ms.

5707 a.

1357 mars 8.

Vik.

Konung Magnus stadfäster de frälseprivilegier, som han genom vidfäst brev (1354 23/3, SD 5012) givit (kyrkoherden) herr Nils i Spånga, trots att konungen nyligen förordnat om allmän indragning av sådana.

Orig. på perg. (19,5×8 cm; 7 rader), vidfäst brevet 1354 23/3, Sv. Riksark. (RPB 293 med 170).

Herr Åke Jönsson Svarte Skånings brevbok 1457, cod. C 25, fol. 7 r, Sv. Riksark., förtecknar "Jtem et konungh Maghnussæ breff at han gaff her Niclis i Spanga frihet paa sin godz".

Magnus Dej gracia rex Swecie Norwegie et Scanie omnibus presens scriptum cernenibus salutem jn Domino sempiternam Per presentes constare volumus vniuersis quod nos priuilegia et libertates reuerendo viro domino Nicolao de Spangum per nos alias pro ut jn litteris nostris super ipsis confectis quibus presentes littere sunt affixe eidencius ex primitur concessas et indultas jn suo pleno vigore durare volentes easdem tenorepresencium confirmamus non obstante quod super priuilegiis et libertatibus reuocacionem jam dudum fecimus generalem Datum apud Viik anno Domini M^occc^ol septimo feria quarta post dominicam Reminiscere ·

På ur brevet skuren remsa, genomdragen uppvecket av brevet 1354 23/3, sekret av ofärgat vax (lejon över tre ginbalkar i hjärtbestrött fält i sköld under krönt hjälm med fjäderbollar, se H. Fleetwood, Svenska medeltida kungasigill II, 1942, fig. 41 och s. 39 ff. och 120): + Secretum : Magni : regis [:Svecie:et] : Norwe[gie]

5707 b.

1357 mars 9.

Anteckning att Henrik Biscops supplik på befallning av (klerken vid apostoliska kammaren) Eble (de Miers) överlämnats till kollektorns i Sverige Johannes Guilabertis följeslagare, och att bullan, sedan den utskrivits, bör medföras till apostoliska kammaren; avgift har ej erlagts.